事 務 連 絡

令和７年８月８日

各 位

公益社団法人千葉県緑化推進委員会 事務局長

第３回ちばの森林環境教育シンポジウムの開催について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

森林を活用した「森林環境教育」は、様々な触れあいを通じたこども達の豊

かな感性を育む体験学習として、更には「主体的・対話的で深い学び」の実践

手法のひとつとして、関心が寄せられています。

また、森林教育活動の推進にあたっての課題のひとつであった財源の点にお

いても、「森林環境譲与税」の活用などが注目されています。

こうしたなか、森林環境教育活動を推進するためのシンポジウムを開催いた

します。

つきましては、既に森林環境教育に関与されている皆様をはじめ、今後の推

進に向け、広くご関心ある方々の参加をいただきたく、関連団体（組織）等へ

の周知並びにご参加についてご協力賜りますようお願い申し上げます。

なお、開催日時まで間のない点につきまして、お詫び申し上げます。

記

１．名 称 第３回ちばの森林環境教育シンポジウム

２．日 時 令和７年９月９日（火）午前１０時００分～午後４時００分

３．場 所 千葉市中央区南生実町１４１２ 千葉明徳短期大学内 講堂

４．内容等 別添案内書のとおり

（本シンポジウムは、千葉県森林課から受託した「県民参加の森

づくりネットワーク支援事業」の一環として実施するものです。）

◇問い合わせ

(公社)千葉県緑化推進委員会 (担当：事業係 飯田、村田)

〒 299-0265 袖ケ浦市長浦拓２号 580-148

TEL 0438-60-1521 Fax 0438-60-1522

<URL> https://c-green.or.jp <E-mail> info@c-green.or.jp